
Koaliční smlouva
pro období 2022–2026

Volební strany

Hnutí Pro Prahu 11 (dále jen HPP11),

Praha 11 Sobě (dále jen P11S),

Česká pirátská strana (dále jen Piráti)

(dále jen „koaliční strany”, případně „koalice”)

na základě volebního výsledku vzešlého z vůle voličů a vědomy si své odpovědnosti za správu
městské části Praha 11 (dále jen MČ Praha 11), uzavřely níže uvedenou

Koaliční smlouvu pro volební období Zastupitelstva městské části Praha 11 2022–2026.

1. Účastníci a předmět smlouvy
1.1. Účastníky této smlouvy jsou kluby zastupitelů HPP11, P11S a Piráti, zastoupené

a podepsané všemi koaličními zastupiteli smluvních stran.
1.2. Hlavním cílem této koalice „Pro Jižní Město” je prosazovat a plnit společně

obsah Programového prohlášení rady. Programové prohlášení rady je přílohou
Koaliční smlouvy s tím, že se smluvní strany zavazují, že do 90 dnů od podpisu
KS zveřejní jeho obsah. Seznam Programových priorit je nedílnou součástí
Koaliční smlouvy v bodě č. 6 a bude základem pro Programové prohlášení rady.

2. Základní cíle koaliční spolupráce
2.1. Koaliční strany budou usilovat o transparentní, efektivní a neklientelistickou

správu MČ Praha 11. V rámci kompetencí příslušných orgánů MČ Praha 11
budou prosazovat obdobný postup ve společnostech, založených nebo s
majetkovou účastí MČ Praha 11 (např. JMM, JMS a KJM) a v příspěvkových
organizacích (např. mateřské a základní školy).

1/13



2.2. Koaliční strany budou usilovat o co nejširší zapojení veřejnosti, neziskových,
veřejnoprávních a podnikatelských subjektů do rozhodovacích procesů v rámci
samosprávy MČ Praha 11.

2.3. Koaliční strany budou pečovat o zlepšení všech částí MČ Praha 11.

3. Principy koaliční spolupráce
3.1. Koalice a její orgány

3.1.1. Koaliční strany se zavazují, že budou v průběhu celého volebního období
respektovat obsah Koaliční smlouvy a budou podle ní konat ve všech
orgánech. V případech, které nejsou touto smlouvou specifikovány,
usilují koaliční strany přednostně o věcnou diskusi a společný
konsensus v příslušných orgánech koalice a MČ Praha 11. Koaliční kluby
se k sobě a k veřejnosti zavazují chovat otevřeně, čestně a
transparentně. Výhrady si sdělí a vyřeší v co nejkratším termínu, přičemž
bude dán dostatek času na seznámení se s výhradou.

3.1.2. Koaliční strany se dohodly, že Rada městské části Praha 11 bude
složena z 9 členů, a to v tomto poměru: 4 členové rady včetně starostky
za HPP11, 2 členové rady za P11S a 3 členové rady za Piráty.

3.1.3. Starostka, místostarostové a radní budou vykonávat své funkce v rámci
jim svěřených gescí v rámci kompetencí samosprávy.

3.1.4. V bodech určených touto smlouvou a nebo v případech určených event.
dodatky v průběhu volebního období je povinností koaličních stran
jednat dle koaličně dohodnutých postupů. Za koaličně dohodnutý postup
se má takový návrh, který je dohodnut v souladu s dalšími ustanoveními
této smlouvy nebo jej podpoří svým hlasováním v Radě MČ Praha 11
alespoň jeden člen rady z každé koaliční strany.

3.1.5. Pokud bude mít jakákoliv koaliční strana výhrady k materiálu
navrhovanému na Radě MČ Praha 11, má právo navrhovat úpravy
projednávaného materiálu. Nebudou-li tyto úpravy zbylými koaličními
partnery přijaty a schváleny, bude materiál stažen z projednávání.
Neshoda bude řešena v rámci koaliční rady (viz bod 3.2.). Materiál bude
na Radu opětovně zařazen až po projednání a rozhodnutí koaliční rady.
Koaliční strany se zavazují, že návrhy do ZMČ budou předkládány
výlučně jako koaličně dohodnuté dle výše uvedeného ustanovení.

3.1.6. Koaliční strany se dohodly na rozložení pozic v orgánech ZMČ (výbory) a
RMČ (komise) a konstatují, že jsou připraveny akceptovat do orgánů
ZMČ a RMČ vhodné nominanty, včetně opozice. Koaliční strany se
dohodly, že nebudou akceptovat nominanty, kteří jsou trestně stíhaní.

3.1.7. Koaliční strany se dohodly, že změny v řídících orgánech ve
společnostech založených nebo s majetkovou účastí MČ Praha 11 (např.

2/13



JMM, JMS a KJM) budou probíhat pouze po dohodě všech koaličních
stran. Koaliční strany se dohodly na rozložení pozic v těchto orgánech.

3.1.7.1. Koaliční strany se zavazují, že nejpozději do 120 dnů od zvolení
nové Rady MČ Praha 11 budou zadány audity ve společnostech
založených nebo s majetkovou účastí městské části Praha 11.
Na základě výsledků těchto auditů budou koaliční strany hledat
cesty k optimalizaci výše uvedených společností.

3.1.8. Každý člen Rady MČ Praha 11 je v rámci své působnosti povinen
poskytnout vysvětlení či přiměřené informace každému koaličnímu
klubu, který ho o to požádá.

3.2. Koaliční rada
3.2.1. Koaliční radu tvoří starostka, místostarosta/ka, člen/ka Rady MČ Praha

11 a další zástupci koaličních klubů tak, aby každý klub mohl mít na
koaliční radě stejný počet zástupců. Koaliční záležitosti většinou řeší
koaliční rada v širším složení, kdy má každá koaliční strana své
zástupce, případně v užším složení. Koaliční rada rozhoduje o
nejdůležitějších otázkách fungování koalice, ve kterých se nepodaří
dosáhnout konsensu, ukládá úkoly pracovním skupinám, projednává
konstruktivní a opodstatněné návrhy opozice vznesené na
Zastupitelstvu. Rozhodnutí koaliční rady nahrazuje dohodu na úrovni
pracovní skupiny a je pro ni závazné. Rozhodnutí koaliční rady je přijato,
pokud ho schválí většina přítomných členů, přičemž s návrhem souhlasí
alespoň jeden člen za každý koaliční klub. Členové koaličních orgánů
jsou povinni se zúčastnit jejich jednání. Nelze-li pro neomluvenou
nepřítomnost na řádně svolaném, dostatečnou dobu předem svolaném
jednání orgánu koalice zjistit stanovisko některé koaliční strany, má se
za to, že souhlasí. O svolání orgánu koalice může požádat každá koaliční
strana. Orgány koalice mohou přizvat své experty či odborníky. Koaliční
rada se zpravidla schází jednou za čtrnáct dní.

3.3. Dohodovací řízení
3.3.1. Případné rozpory vyplývající z této smlouvy budou nejdříve řešeny na

jednání koaliční rady. Pokud nedojde ke shodě, bude situace řešena na
Dohodovacím řízení. Dohodovací řízení bude zahájeno nejpozději 5 dnů
od doručení písemného podnětu k jeho zahájení ostatním smluvním
stranám. Projednávání sporné věci bude přerušeno do doby ukončení
dohodovacího řízení. Dohodovacího řízení se zúčastní za každou stranu
pověření zástupci. Doba trvání dohodovacího řízení nesmí přesáhnout 21
dní od prvního jednání těchto pověřených zástupců. Koaliční strany se
zavazují, že uzavřou dodatek k této smlouvě, pokud naleznou společné
řešení sporné otázky a pokud si toto vyžádá změnu smlouvy.

3/13



3.3.2. Koaliční strany se zavazují, že vyvinou maximální úsilí k překlenutí
eventuálních rozporů s tím, že budou respektovat dohodu učiněnou v
dohodovacím řízení. Pokud jednání nevyústí ve společnou dohodu, má
kterákoliv z koaličních stran právo tuto smlouvu vypovědět s výpovědní
lhůtou 30 dnů. Výpovědní lhůta počne plynout od prvního dne měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena poslední ze
smluvních stran.

3.4. Mediální vystupování
Koaliční strany se zavazují, že budou vystupovat ve vzájemných vztazích
korektně a v mezích profesionální spolupráce a slušnosti. Koaliční strany se
zavazují společně nést před veřejností odpovědnost za učiněná rozhodnutí
prostřednictvím hromadných sdělovacích prostředků a sociálních sítí. Koaliční
strany se zavazují ke vzájemné mediální zdrženlivosti. Principy komunikace
koaličních zástupců budou předmětem společné dohody.

3.5. Pokud dojde k personální změně v libovolném koaličním zastupitelském klubu,
dojde k dohodovacímu řízení, které vyústí v dopodepsání této smlouvy novým
zastupitelem nebo k dodatku smlouvy reflektujícímu změnu počtu zastupitelů
některé z koaličních stran.

4. Vztahy koalice k ostatním orgánům
4.1. Koalice se hlásí k principům zastupitelské demokracie a respektuje funkce

jednotlivých orgánů MČ Prahy 11. Koalice je připravena vysvětlovat a hájit svá
rozhodnutí na Zastupitelstvu, poskytovat zastupitelům informace s výjimkami
stanovenými zákonem, odpovídat na věcné dotazy opozice, diskutovat s opozicí
na Zastupitelstvu, ve výborech, v komisích a pracovních skupinách, kterých se
účastní, jakož i zvážit konstruktivní a opodstatněné návrhy opozice.

4.2. Koaliční strany se vynasnaží, aby do orgánů koalice, MČ Prahy 11 a řízených
organizací jmenovaly pouze členy, kteří jsou plně odborně způsobilí, mají
dostatečnou časovou dispozici a mají jiné potřebné předpoklady správně
rozhodovat ve svěřené oblasti. Koaliční strany mohou požádat o profesní
životopis od nominantů jiných stran.

4.3. Návrh programu zasedání Zastupitelstva MČ Praha 11 bude předem projednán
na jednání předsedů klubů svolaném starostkou a Rada MČ Praha 11 zváží,
které návrhy opozičních klubů do programu zařadí. Hlasování Zastupitelstva MČ
Praha 11 o všech koaličních návrzích bude veřejné.

4.4. Koaliční strany berou na vědomí povinnost účastnit se jednání Zastupitelstva
MČ Praha 11 a dalších orgánů MČ dle § 51 odst. 3 zák. č. 131/2000 Sb.

4.5. Koalice je otevřená k jednání o podpoře i s dalšími zastupiteli MČ Prahy 11, kteří
souhlasí s obsahem Koaliční smlouvy.

4/13



4.6. Koalice bude respektovat dohodu opozice na nominaci předsedy kontrolního
výboru Zastupitelstva. Nedohodne-li se opozice do zasedání Zastupitelstva
následujícího po volbě Rady MČ Praha 11, navrhne koalice do funkce předsedy
kontrolního výboru volebního lídra nejsilnější opoziční strany.

5. Společná ujednání
5.1. Porušení závazků uvedených v této smlouvě bude považováno za důvod k

jednostrannému odstoupení od této smlouvy, nejdříve však po neúspěšném
Dohodovacím řízení smluvních stran.

5.2. Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení této Koaliční smlouvy.
Koaliční smlouva bude zveřejněna na internetových stránkách MČ Praha 11
(www.praha11.cz) v plném znění.

5.3. Případné dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a podepisují je
předsedové zastupitelských klubů všech koaličních stran.

5.4. Přílohou této smlouvy bude Programové prohlášení rady pro volební období
2022–2026.

6. Programové priority koalice

Územní rozvoj
Koaliční strany deklarují respektování usnesení zastupitelstva MČ Praha 11 č. 0011/1/Z/2014 o veřejném
zájmu ze dne 10.11.2014 a usnesení Rady MČ Praha 11 „Vyjádření MČ Praha 11 k Metropolitnímu plánu”
č. 0699/19/R/2015 z 13.5.2015. Strany se zavazují, že budou usilovat o konsensus rozvoje území okolí
stanice metra Roztyly tak, aby bylo v maximální míře zachováno nezastavitelné území a rekreační funkce
území daná stávajícím územním plánem. Strany se zavazují, že v případech již pořizovaných změn
územního plánu na plochách současných parkovišť přijmou takový postup v pořizování změn, který co
nejvíce omezí možnost zneužití změny územního plánu k jinému účelu, než je řešení parkování pro
současné obyvatele Jižního Města.

• zachování kvality bydlení, ochrana sídlišť před výškovými kancelářskými a bytovými komplexy
• zkvalitnění veřejného prostoru, doplnění občanské vybavenosti, podpora služeb v okolí stanic

metra
• nezahušťování a nenavyšování počtu obyvatel Prahy 11 dle aktuálního návrhu Metropolitního

plánu
• ochrana městské zeleně před zástavbou
• vytvoření dlouhodobé strategie rozvoje Jižního Města do roku 2032
• podpora výstavby potřebných a vhodných objektů veřejné a občanské vybavenosti
• zachování rekreačního charakteru okolí Hostivařské přehrady v rámci nezastavitelného území
• komplexní řešení oblasti kolem západního výstupu metra Háje
• účast investorů na budování infrastruktury na základě jednotných schválených pravidel pro

investory (pravidla schválená zastupitelstvem)

5/13



Životní prostředí
Naším cílem je ochrana životního prostředí a stávajících ploch zeleně, zavádění mitigačních a adaptačních
opatření reagujících na klimatickou změnu, podpora cirkulární ekonomiky a zvýšení kvality a možností
rekreačního využití městské zeleně, vnitrobloků a veřejného prostoru.

• kvalitní úklid a údržba veřejných míst, zeleně, dětských hřišť a sportovišť
• obnova, údržba a péče o městský mobiliář
• rekonstrukce vnitrobloků s ohledem na klimatickou změnu a potřeby a přání místních obyvatel
• nové herní prvky a hřiště pro starší děti
• dokončení rekonstrukce Centrálního parku (vodní prvky, občerstvení, veřejné toalety, griloviště…)
• šetrné sekání trávy a hospodaření s vodou, výsadba stromů, květiny a květinové záhony, nové

vodní prvky, pítka a mlžítka
• podpora stávajících i vznik nových komunitních zahrad, kompostování a třídění bioodpadu
• zvýšení dostupnosti nádob na tříděný odpad, oleje a bioodpad
• snižování počtu holých betonových a asfaltových ploch
• založení jihoměstského ekocentra
• participace na zajištění čistoty povodí Botiče/Hostivařské přehrady a potoků na Praze 11,

zjištění možnosti jejich odtrubnění
• energetické úspory v budovách MČ, instalace solárních/fotovoltaických panelů, poradenství pro

veřejnost

Finance
Městské finance nasměrujeme do veřejného prostoru a služeb. Budeme řádně hospodařit s penězi
městské části ve prospěch jejích obyvatel. Koaliční strany se dohodly, že zahájí debatu o výši daně z
nemovitosti, a to na základě vyhodnocení dopadu jejího zvýšení v roce 2019, využití finančních prostředků
v rozpočtu MČ, stavu cen nemovitostí a současné ekonomicko-sociální situace.

• dlouhodobě vyrovnaný rozpočet
• dlouhodobé navyšování prostředků na příjmové straně
• hledání nových zdrojů financování – EU dotace, dotace z ministerstev, využívání dotací z HMP
• transparentní výběrová řízení a efektivní zakázky
• optimalizace městských společností, externí audit městských firem

Doprava
Budeme systematicky řešit dopravu i parkování lokalitám na míru a se souhlasem místních obyvatel.
Strany berou na vědomí přípravu realizace projektů Pražský okruh D511 v aktuální trase, tramvajové trati
Spořilov – Jižní Město, zkapacitnění křižovatek Chilská – Na Jelenách a U Kunratického lesa – Roztylská.

• výstavba nízkopatrových parkovacích domů, lokálně dle potřeby a v souladu s finančními
možnostmi městské části

• šetrné úpravy stávajících komunikací a parkovišť pro vytvoření dalších parkovacích míst
• legální likvidace vraků z veřejného prostoru
• regulace  parkování autobusů a nákladních vozidel na veřejných komunikacích Jižního Města
• podpora parkování jako jedna ze stěžejních podmínek při jednání s investory
• zvážení lokální instalace tzv. modrých zón – po diskusi s místními obyvateli
• opravy pěších cest s důrazem na bezbariérovost a bezpečnou chůzi

6/13



• zvýšení bezpečnosti při překonávání silnic, zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu na silnicích
(prodloužení odbočovacích pruhů, noční režim semaforů)

• lepší průchodnost územím (obnovení lávky přes Opatovskou u polikliniky, opravy a výstavba
chodníků, lepší propojení JM I a JM II)

• rozvoj cyklodopravy – podpora páteřních cyklotras, prověření stávajících cyklopruhů
• zvýšení počtu cyklostojanů na odsouhlasených lokalitách
• zajištění průjezdu hasičů v rámci osvětové kampaně „3 metry k životu“

Sociální věci a zdravotnictví
Chceme rozšířit škálu sociálních a zdravotních služeb dostupných pro obyvatele Prahy 11, a to na základě
dosavadních zkušeností i analýzy současného stavu, spokojenosti a potřeb místních obyvatel.

• zachování lékařské pohotovosti, zajištění nepřetržitého provozu nejméně jedné lékárny na Praze
11, analýza možnosti rozšíření služeb pohotovosti, vzniku dětské pohotovosti a zřízení
výjezdové zdravotnické služby pro seniory

• prověření dostupnosti lékařské péče (všeobecné praktické lékařství, odborné ambulance,
navazující péče) v Praze 11 a následně vytvoření podmínek pro rozvoj těchto lékařských služeb

• programy zdravotní prevence včetně osvěty a edukace (oblast zdravého životního stylu,
poskytnutí první pomoci apod.)

• prevence rizikového chování ve spolupráci s nízkoprahovými zařízeními pro děti a mládež a se
školami, více sociálních pedagogů do jihoměstských škol

• analýza potřeby a rozvoje sociálního bydlení a sociálních lůžek (domovy seniorů) v Praze 11 a
na to navazující opatření

• spolupráce s neziskovými organizacemi, které pomáhají zdravotně postiženým, seniorům,
osamělým matkám a sociálně znevýhodněným rodinám

• udržení a zkvalitnění služby „senior taxi“
• pomoc lidem ohroženým ztrátou bydlení s čerpáním pomoci od státu a města
• nulová tolerance hazardu
• automatizované externí defibrilátory (AED) na frekventovaných místech

Bezpečnost
Cílem je bezpečné a kultivované prostředí pro naše občany ve veřejném prostoru i dopravě.

• ochrana majetku a zdraví, snížení kriminality
• bezpečnost dopravy, bezpečné cesty do škol, dostatečné osvětlení přechodů pro chodce,

bezpečnostní prvky na silnicích, bezpečné, osvětlené a udržované cesty
• zajištění bezpečnosti a pořádku v okolí stanic metra
• čistota a pořádek před obchody a školami, kultivace jednotlivých rizikových míst
• motivace městské policie k větší pomoci v ulicích Jižního Města
• podpora strážníků, policistů, hasičů a záchranářů (složky IZS) včetně městských bytů

Školství
Naším cílem je mít moderní a dobré školy, které budou rozvíjet potenciál všech svých žáků a ve kterých
se budou potkávat spokojení a motivovaní učitelé se spokojenými a motivovanými žáky.

• kvalitní výuka, podpora inovativních způsobů vzdělávání a zachování dostupnosti škol a školek

7/13



• dovybavení učeben, pomoc s přístupem ke kvalitnímu softwaru a elektronickým výukovým
materiálům

• plán údržby a oprav školních objektů, zajištění financí pro rekonstrukce a modernizaci
• usnadnění spolupráce s vědeckými, ekologickými, jazykovými, sportovními a dalšími

institucemi
• posílení psychologického poradenství a preventivních programů
• posílení spolupráce škol a státních institucí při pomoci dětem cizinců s jejich integrací
• komunikace napříč všemi aktéry škol, názorový průzkum mezi rodiči, podpora žákovských

samospráv
• koncepční práce se zástupci zřizovatele ve školních radách
• zachování finanční dostupnosti plavecké výuky pro školkové děti
• dostupné školky a příměstské programy během letních prázdnin
• založení jihoměstské lesní školky

Sport a kultura
Rozšíříme možnosti trávení volného času na Jižním Městě v oblasti kultury, zábavy či sportu všech
věkových kategorií, s důrazem na mladou generaci.

• další kulturní centrum v oblastí Hájů (možné varianty: KC Anežky Malé/KD Opatov/bývalé
multikino Galaxie)

• dotační tituly pro kulturní a komunitní projekty, podpora místních umělců a aktivit
• Adrenalin park u ulice Mírového hnutí, rozšíření volnočasového areálu Kupeckého
• dotační tituly pro sportování dětí i jednorázové akce
• školní hřiště v co největší míře přístupná veřejnosti
• projektová dokumentace na venkovní koupaliště
• pokračování v opravách hřišť a další realizace volnočasových míst

Majetek a investice, bydlení
Vytvoříme střednědobou a dlouhodobou strategii rozvoje městské části Praha 11 z pohledu vlastních
investic do veřejného prostoru.

• dokončení rekonstrukce budovy Sandra
• oprava a revitalizace pochozí zóny Háje
• výstavba lávky přes Opatovskou u polikliniky
• rekonstrukce a případné rozšíření objektů v městském majetku (především školních budov,

sociálních zařízení a bytů)
• školní hřiště prioritně k využití dětmi a veřejností, nikoliv soukromými projekty
• zřízení poradenského centra pro SVJ a BD

Otevřená radnice, digitalizace a IT
Každý občan má mít možnost zapojit se do veřejného života, sledovat a komentovat kroky radnice, a to i
ze svého domova.

• otevřený a vstřícný úřad – informování veřejností v největší možné míře
• modernizace vizuálního stylu radnice, webových stránek, časopisu Klíč
• participace veřejnosti, setkávání s občany, přístup veřejnosti do poradních orgánů
• digitalizace úředních procesů, zapojení do projektu Portál Pražana

8/13



• chytrá řešení ve spolupráci s hl. m. Prahou a Operátorem ICT
• transparentní hospodaření radnice: zveřejněné plnění rozpočtu v CityVizor, transparentní veřejné

zakázky, výběrová řízení do představenstev městských společností
• obměna aktivních prvků úřadu

7. Obsazení orgánů a kompetence

Rada městské části Praha 11

Jméno Strana Gesce

PhDr. Šárka Zdeňková HPP11 starostka, územní rozvoj, bezpečnost

Mgr. Ivana Hovorková HPP11 místostarostka, životní prostředí

Marek Milaberský HPP11 finance

Bc. Libor Vrkoč HPP11 doprava

PhDr. Jan Jaroš P11S místostarosta, sociální věci a zdravotnictví

Bc. Michal Veselský, DiS. P11S školství

Mgr. Zuzana Böhmová Piráti místostarostka, sport a kultura, digitalizace

Jiří Dohnal Piráti majetek a investice, prevence kriminality, IT

Josef Kocourek Piráti bydlení a otevřená radnice

9/13



Výbory Zastupitelstva MČ Praha 11

Koaliční strany se dohodly na zřízení výborů, jejich velikosti a obsazení jejich vedení dle
následující tabulky. Stanovená místa budou obsazena dle dohody Rady MČ Praha 11, vždy ale v
poměru 6 míst pro koalici (v poměru 2:2:2) a 3 místa pro opozici. Výjimku tvoří kontrolní výbor,
ve kterém jsou 4 místa pro opozici a 3 místa pro koalici.

Jméno (funkce) Strana Výbor Členů

Ing. Ondřej Svoboda (předseda) P11S pro dopravu 9

RNDr. Zuzana Malá (předsedkyně) HPP11 pro územní rozvoj 9

Ing. Ladislav Kos (předseda) HPP11 finanční 9

opozice kontrolní 7

Komise Rady MČ Praha 11

Koaliční strany se dohodly na zřízení komisí, jejich velikosti a obsazení jejich vedení dle
následující tabulky. Stanovená místa budou obsazena dle dohody Rady MČ Praha 11, zpravidla
v poměru 6 míst (v poměru 2:2:2 nebo 3:2:1) pro koalici a 3 místa pro opozici. V případě
nutnosti koaliční strany mohou rozšířit počet komisí, počet členů a poměrné obsazení komisí, a
to po vzájemné dohodě koaličních stran. Koaliční strany se dohodly, že předsedy komisí budou
nominanti, kteří nebudou v dané komisi příjemci dotací a budou vždy jmenováni na základě
dohody koaličních stran. Sportovní komise bude zřízena ve formátu 3 zástupci koalice (1:1:1) a
zástupci sportů tak, aby dosáhla co nejvyšší transparentnosti.

Strana, jíž náleží předseda Komise Členů

HPP11 bezpečnostní 9

10/13



Piráti bytová 9

Piráti sportovní 9-13

HPP11 pro média a informace 9

Piráti pro informatiku a digitalizaci 9

HPP11 sociální a zdravotní 9-13

Piráti pro kulturu a spolky 9

Piráti pro majetek, investice a dotace 11

P11S pro seniory 9

P11S pro výchovu, vzdělávání a národnostní
menšiny

9

P11S pro životní prostředí a veřejný prostor 9

P11S energetika, technologie a inovace 9

úřednická likvidace majetku ——

11/13



Rady organizací zřízených městskou částí

Koaliční strany se dohodly, že přehodnotí počty pozic i výši odměn v městských společnostech,
a to po budoucí společné konkrétnější debatě ohledně funkce, role a personální obsazenosti
představenstev, dozorčích, správních rad, a zejména na základě klíčových ekonomických
ukazatelů, případně při zavádění předpokládaných opatření (Středisko zeleně v JMM/ německý
model v JMS). Tak, aby struktura společností lépe vyhovovala činnosti společností a
požadavkům a potřebám městské části.

Strana, jíž náleží předseda Rada

HPP11 dozorčí rada Jihoměstská majetková a.s.

Piráti dozorčí rada Jihoměstská sociální a.s.

P11S dozorčí rada Kulturní Jižní Město o.p.s.

12/13



Podpisová listina
všech členů zastupitelských klubů koaličních stran

příloha ke Koaliční smlouvě „Pro Jižní Město” pro období 2022–2026

My, na tomto listě uvedení zastupitelé

klub Hnutí pro Prahu 11:

PhDr. Šárka Zdeňková Mgr. Ivana Hovorková Ing. Aleš Kulhánek, Ph.D

Ing. Ladislav Kos Alžběta Šafránková Bc. Libor Vrkoč

RNDr. Zuzana Malá, Ph.D.

.

Ing. Jiří Štyler Martin Farmačka

Marek Milaberský Josef Schreier

klub Praha 11 Sobě a Zelení:

PhDr. Jan Jaroš Ing. Jiří Dvořák Bc. Michal Veselský, DiS.

Ing. Ondřej Svoboda

klub České pirátské strany:

Mgr. Zuzana Böhmová Jiří Dohnal Josef Kocourek

svým podpisem stvrzujeme, že souhlasíme a zavazujeme se respektovat přiloženou
Koaliční smlouvu.

13/13


